2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG ĐĂK BLA
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /UBND-KTHTĐT
	Phường Đăk Bla, ngày         tháng       năm

	V/v thông tin cẩm nang tài liệu giảm nghèo giai đoạn 2021-2025

Kính gửi:

- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường;

- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường;

- Phòng Văn hóa-Xã hội phường;

- Tổ trưởng các tổ dân phố trên địa bàn phường.

Thực hiện Văn bản số 1710/SNNMT-PTNT ngày 12/8/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường về việc thông tin cẩm nang tài liệu giảm nghèo giai đoạn 2021-2025. Trên cơ sở đề xuất của Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị tại Tờ trình số 136/TTr-KTHTĐT, ngày 19 tháng 8 năm 2025. Uỷ ban nhân dân phường Đăk Bla có ý kiến như sau:
1. Giao Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị: Nghiên cứu, nắm đầy đủ nội dung Cẩm nang cơ chế, chính sách giảm nghèo giai đoạn 2021-2025 và chủ trì triển khai thực hiện các bước rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022-2025 theo hướng dẫn tại tài liệu của Văn phòng Quốc gia về giảm nghèo.

2. Giao Phòng Văn hóa-Xã hội:

- Triển khai tuyên truyền Cẩm nang tài liệu giảm nghèo giai đoạn 2021-2025 lên trang thông tin điện tử của phường để cán bộ, công chức và Nhân dân trên địa bàn biết, thực hiện đảm bảo theo quy định.
- Nghiên cứu, phối hợp với Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị triển khai thực hiện các bước rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022-2025 theo thông tin hướng dẫn tại Cẩm nang nêu trên.
3. Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường: Thông tin, phổ biến đến các hội viên Hội Nông dân, Hội Phụ nữ, Đoàn viên thanh niên về Cẩm nang cơ chế, chính sách giảm nghèo giai đoạn 2021-2025 để phối hợp triển khai thực hiện các bước rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn phường đảo bảo theo quy định.

4. Tổ trưởng các tổ dân phố trên địa bàn phường: Cập nhật, nắm bắt đầy đủ nội dung Cẩm nang cơ chế, chính sách giảm nghèo giai đoạn 2021-2025 để phối hợp triển khai thực hiện các bước rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn phường đảo bảo theo quy định.

(Có Cẩm nang cơ chế, chính sách giảm nghèo giai đoạn 2021-2025 kèm theo).

Ủy ban nhân dân phường Đăk Bla đề nghị các phòng chuyên môn, Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Tổ trưởng các tổ dân phố trên địa bàn phường nghiên cứu, triển khai thực hiện./.
	 Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy phường (b/c);

- Thường trực HĐND phường (b/c);

- Các đ/c CT, PCT UBND phường;
- Văn phòng HĐND – UBND phường;
- Lưu: VT, UBND(KTHTĐT).
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Mai Văn Trí

PAGE